{ cf. infra inter vs. 13 et 14. }

13. Quia nullum peccatum ibi certa caret poena et speciali tormento: quia secundum qualitatem peccati sequitur qualitas poenarum.

10. Et in quo membro homo peccavit, in eodem emendabitur, aut temporaliter in purgatorio, aut aeternaliter in gehenna.

11b. Nam gulosi ingenti siti et fame cruciabantur.

12a. Pice et sulphure satiabantur: luxuriosi, pessimis rodentur vermibus in suis genitalibus, in lectis igneis strabantur.

14. Superbi omni confusione replebuntur, et avari miserrima egestate, frigore et nive arctabuntur et nuditate.

11a. Acediosi ardentibus stimulis arctabuntur et punientur.

12b. Ibi odiosi a canibus furiosis mordentur et ululabunt prae dolore nimio.

¹⁶⁵⁾ O18 ipsi manque. ¹⁶⁶⁾ O18 ad delectationem. ¹⁶⁷⁾ O12, O13, O15, O18 plura manque. ¹⁶⁸⁾ O13 Et.

6. Melius est modo purgare peccata ²²¹⁾ et vitia resecare, quam in futuro purganda reservare.

7. Vere nos ²²²⁾ ipsos decipimus per inordinatum amorem quem ad carnem habemus.

8. Quid aliud ille ignis devorabit nisi peccata tua?

9. Quanto amplius tibi ipsi nunc parcis et carnem sequeris, tanto durius postea lues et maiorem materiam comburendi reservas.

10. In quibus homo peccavit in illis gravius punietur.

11. Ibi acediosi ardentibus stimulis purgentur ²²³⁾: et gulosi ingenti siti ac fame cruciabuntur.

12. Ibi luxuriosi et voluptatum amatores ardenti pice et faetido sulphure perfundentur: et sicut furiosi canes prae dolore invidiosi ululabunt.

13. Nullum vitium erit quod suum proprium cruciatum ²²⁴⁾ non habebit.

14. Ibi superbi omni confusione replebuntur et avari miserrima egestate arctabuntur.

6. Melius est modo purgare peccata et vitia resecare: quam in futuro purganda reservare.

7. Vere nos ipsos decipimus: per inordinatum amorem quem ad carnem habemus.

8. Quid aliud ignis ille devorabit; nisi peccata tua?

9. Quanto amplius tibi ipsi nunc parcis, et carnem sequeris: tanto durius postea lues, et maiorem materiam comburendi reservas.

10. In quibus homo peccavit: in illis gravius punietur.

11. Ibi acediosi ardentibus stimulis perurgentur: et gulosi ingenti siti ac fame cruciabuntur.

12. Ibi luxuriosi et voluptatum amatores ardenti pice et foetido sulphure perfundentur: et sicut furiosi canes prae dolore invidiosi ululabunt.

13. Nullum vitium erit: quod suum proprium cruciatum non habebit.

14. Ibi superbi omni confusione replebuntur: et avari misserrima egestate arctabuntur.

²²¹⁾ peccata purgare. ²²²⁾ met. ²²³⁾ purgentur ardentibus stimulis. ²²⁴⁾ cruciatum proprium.